Аукцион проектов 
Цель: обобщение опыта работы ДОУ по духовно-нравственному направлению.
Задачи  проектов: 
1.Воспитание ценностного отношения к культурному наследию своего народа, к нравственным и культурным традициям России. БДОУ «Кольтюгинский детский сад» Тема «В игры играй, здоровье получай».
2. Содействие становлению целостной картины мира, основанной на представлениях о добре и зле, прекрасном и безобразном, правдивым и ложным БДОУ «Самсоновский детский сад» Тема «Сказкатерапия для дошкольников»
3. Создание условий для –приобретения ребёнком опыта милосердия и заботы. БОУ «Черняевская ООШ» Тема «Наши добрые сердца»
4. Воспитание уважения к людям- представителям разных народов России независимо от их этнической принадлежности. БДОУ «Детский сад № 8 г. Тары» Тема «Я живу в России, моя малая родина г.Тара»
Игровой реквизит: молоток аукциониста, денежные купоны, фишки разного цвета (красные, синие, зелёные), мясорубка, мусорное ведро, чемодан.
Приветствие участников аукциона
СЛАЙД 1 1.Собирайся, народ!
                   В гости Аукцион идёт!

 2.Шумный и умный!
Интересный и полезный!

3.Строгий и прикольный!
Педагогический! Дошкольный!

4. У нас в садиках таланты,
Есть особый результат
Вас на Аукцион позвали
Посмотреть, кто, чем богат!
1. Очень сложен и почетен
Педагогов наших труд
Чтобы им помочь в работе
Здесь проекты продают!
2. Среди творческих людей
Много творческих затей
В каждой инновации
Смотрите презентации!

3. Мы работы не боимся
Никогда не устаем,
Все на Аукционе вам покажем,
Чем мы дышим и живем.

4. В педагогическом деле немало проблем
И надо решать их по – новому всем!
 МИНИ Аукцион наш пора открывать
 И к столику нашему всех вас приглашать

1. Вступительное слово 
Уважаемые коллеги, Мы очень рады Вас приветствовать сегодня на мини «Аукционе проектов». На аукцион выставлены необычные лоты - это Продукт педагогических проектов по духовно- нравственному воспитанию. Они и будут продаваться. Думаю, что среди вас найдутся покупатели, желающие приобрести тот или иной ЛОТ. Ведущий аукциона заведующая  Кольтюгинского детского сада Надежда Алексеевна Кедова. 
Аукционист – старший воспитатель детского сада № 8 г. Тары Евгения Викторовна Наумова; 
-Аукционеры – вы уважаемые коллеги.
                        В любых  делах,  при  многих  сложностях,
                        Подход   к  проблемам  все -  таки один;
                        Желанье  -  это   множество  возможностей,
                        А   нежеланье   -  множество  причин.
– Аукционист 
СЛАЙД 2. На сегодняшний день каждое ДОУ выстраивает свою образовательную работу, опираясь на совокупность обязательных требований к дошкольному образованию описанных в Федеральных государственных образовательных стандартах и ФОП ДО. Исходя из этого, наши дошкольные учреждения в соответствии с принципом вариативности выбрали свою модель образования и конструируют педагогический процесс на основе адекватных идей и технологий. 
Наша группа, в рамках презентационной площадки муниципального проекта «Реализация ФОП ДО, как фактор повышения качества дошкольного образования в ДОУ» представляет направление духовно- нравственное воспитание, в соответствии с задачами данного направления вы видите на слайде, в дошкольных учреждениях были разработаны Педагогические проекты. Продукты проектов уникальны, выполнены в единственном экземпляре. 
Аукционеры имеют право ознакомиться и приобрести тот или иной заинтересовавший их лот. Он достанется тому, кто назовет самую высокую цену. Обратите внимание на денежные знаки – купоны, которые лежат на столах. У каждого из вас имеется по 5 купонов. Один купон - 1 тысяча рублей. Итак, внимание!
аукционист: Аукцион открыт  (стук молотка). Объявляются торги педагогическими проектами.
Выставляется Лот №1 – Выставит на торги данный Продукт проекта воспитатель детского сада № 8 г. Тары воспитатель Воронина Т.А.
Проект  «Я живу в России, моя малая родина город Тара» 
Презентация продукта проекта кто как представит на 2 мин.
Итак, на продажу выставляется лот № 1 продукт проекта КНИГА –АЛЬБОМ  «Я живу в России, моя малая родина город Тара» 
 Стартовая цена – 2 купона. Кто больше? Продано
 Лот № 2.  Выставит на торги данный Продукт  проекта  воспитатель Кольтюгинского детского сада Красноперова М.Г. 
Проект  «В игры играй, здоровье получай». Продукт СБОРНИК ИГР
Презентация проекта кто как представит на 2 мин.
После презентации проекта
Стартовая цена – 2 купона. Кто больше? (молоточек гонг)  продано

 Представляем вашему вниманию Лот № 3. Выставит на торги данный Продукт проекта  заведующий Самсоновский детского сада    А.В.   Ильиных (презентация проекта)
Проект «Сказкатерапия для дошкольников» Продукт ЛЭПБУК
Презентация проекта кто как представит на 2 мин.
Стартовая цена – 2 купона.( Молоток) Кто больше? Продано

 Наш аукцион продолжается. Предлагаем Вашему вниманию  Лот №4. Продукт проекта Черняевского детского сада презентует воспитатель  Гривкина Ю.Н.
Проект «Наши добрые сердца». Продукт СУНДУЧОК ДОБРА
Презентация проекта кто как представит на 2 мин.
Стартовая цена – 2 купона.( Молоток) Кто больше? Продано
 И так, наш мини аукцион завершился, после каждого мероприятия в доме делают генеральную уборку, мы предлагаем и вам вместе сделать уборку.
Перед вами  три предмета: чемодан, мясорубка и мусорное ведро.
Оценив все увиденное и проведенное, вы должны выбрать одну из фишек  КРАСНАЯ -это актуальность, оригинальность  положить в чемодан, 
над каким материалом можно подумать и поработать и положить  фишку СИНЕГО цвета в мясорубку, 
Ну а  материал,  который вы считаете не нужным и не актуальным  положите в мусорное ведро фишку ЗЕЛЁНОГО цвета.  
Вы можете это сделать, пока работает Аукцион проектов или после его завершения. 
Спасибо Вам всем!!! Успехов в нашей нелегкой, но творческой работе.




 
